水利水电科技进展,2017,37(3) 摇 Tel:025 83786335摇 E鄄mail:jz@ hhu. edu. cn摇 http: / / www. hehaiqikan. cn
第 37 卷第 3 期
Vol. 37 No. 3
水 利 水 电 科 技 进 展
Advances in Science and Technology of Water Resources
2017 年 5 月
May 2017
基金项目:国家自然科学基金(41001292);安徽高校自然科学研究重点项目(KJ2015A267, 113052015KJ04)

4 伊 10 -25F3 - 2 伊 10 -15F2 +
摇 3 伊 10 -6F - 1 438郾 4摇 摇 z >
ì
î
í
ïï
ïï 12郾 2 m
摇 摇 (1)
式中:F 为水面面积,m2;z 为水位,m。
由图 6 可知,拟合的相关系数较大,说明所得到
的关系式能很好反映水面面积与水位之间的关系。
·08·
水利水电科技进展,2017,37(3) 摇 Tel:025 83786335摇 E鄄mail:jz@ hhu. edu. cn摇 http: / / www. hehaiqikan. cn
表 4摇 洪泽湖水面面积和水位的关系
时摇 间 遥感数据文件 面积 / km2 实测水位 / m
2003鄄07鄄23 LE71200372003204ASN02 1 588. 31 13. 72
2010鄄04鄄05 LE71200372010095EDC00 1 582. 49 13. 53
2003鄄05鄄20 LE71200372003140EDC00 1 581. 55 13. 50
2000鄄09鄄16 LE71200372000260EDC00 1 482. 39 13. 36
2003鄄01鄄28 LE71200372003028EDC00 1 480. 31 13. 27
2006鄄12鄄22 LE71200372006356EDC00 1 434. 81 13. 20
2002鄄11鄄09 LE71200372002313EDC00 1 420. 09 13. 06
2002鄄10鄄08 LE71200372002281EDC00 1 415. 02 12. 95
2000鄄07鄄30 LE71200372000212EDC00 1 407. 16 12. 83
2001鄄05鄄14 LE71200372001134EDC01 1 394. 68 12. 73
2006鄄07鄄31 LE71200372006212EDC00 1 386. 17 12. 69
2010鄄09鄄12 LE71200372010255EDC00 1 384. 54 12. 50
2002鄄08鄄21 LE71200372002233EDC04 1 370. 25 12. 27
2000鄄03鄄24 LE71200372000084SGS00 1 377. 33 12. 20
2000鄄02鄄21 LE71200372000052EDC00 1 359. 54 12. 11
2000鄄06鄄12 LE71200372000164SGS00 1 354. 72 12. 02
2000鄄05鄄11 LE71200372000132EDC00 1 187. 34 11. 50
2001鄄12鄄24 LE71200372001358EDC00 1 166. 67 11. 39
2002鄄01鄄09 LE71200372002009AGS00 1 054. 36 11. 10
2001鄄11鄄06 LE71200372001310EDC00 1 031. 30 11. 00
2001鄄07鄄17 LE71200372001198EDC01 1 023. 60 10. 85
摇 摇 注:水位是 1985 国家高程基准。
图 6摇 洪泽湖水面面积 水位关系
2. 4摇 湖泊库容与水位关系计算
根据洪泽湖水面面积 水位关系推求库容的方